
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  6 / 2 0 1 8   

Usnesením 17. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 26.2.2018 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2018 v celkovém objemu 9.925.000,-- Kč se zapojení přebytku 

z minulých let ve výši 1.300.000,-- Kč.  

První rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byly schváleny dne 5.4.2018 

starostou obce z pověření zastupitelstva obce. Výše rozpočtu po rozpočtovém opatření    

č. 1 je 9.925.000,-- Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 1.300.000,-- Kč.  

Druhá rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byly schváleny                  

dne 9.5. 2018 starostou obce z pověření zastupitelstva obce. Výše rozpočtu po 

rozpočtovém opatření č. 2 je 10.392.875,-- Kč se zapojením přebytku z minulých let ve 

výši 1.300.000,-- Kč. Předloženo jako informace zastupitelstvu obce dne 29.6.2018                          

na 19. zasedání. 

Třetí rozpočtové opatření a změna rozpočtu byly schváleny na 19. zasedání 

zastupitelstva obce konaném dne 29.6.2018. Výše rozpočtu po rozpočtovém opatření č. 3 

je 10.394.395,-- Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 1.300.000,-- Kč. 

Čtvrté rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byly schváleny dne 

19.7.2018 starostou obce z pověření zastupitelstva obce. Výše rozpočtu po                  

rozpočtovém opatření č. 4 je 10.455.887,-- Kč se zapojením přebytku z minulých let ve 

výši 1.300.000,-- Kč. Bylo předloženo dne 24.9.2018 na 20. zasedání jako informace 

zastupitelstvu obce. 

Páté rozpočtové opatření a změna rozpisu rozpočtu byly schváleny dne 23.8.2018 

starostou obce z pověření zastupitelstva obce. Výše rozpočtu po rozpočtovém opatření   

č. 5 je 10.490.887,-- Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 1.300.000,-- Kč. 

Bylo předloženo dne 24.9.2018 na 20. zasedání jako informace zastupitelstvu obce. 

 

V současné době je však nutno přistoupit k šesté změně rozpočtu obce. Důvodem je navýšení 

příjmů a jejich přerozdělení do výdajů a další změny v oblasti výdajů.  
 

V příjmové části rozpočtu se jedná o zvýšení pol. 4111 – Neinvestiční transfery z všeobecné 

pokladní správy, úz. 98187 – volby do zastupitelstva obce a 1/3 Senátu Parlamentu ČR                       

o částku 45.000,-- Kč.  
 

Ve výdajích výše uvedené prostředky posílí úz. 98187: 

• paragraf 6115, položka 5021 – Odměny 26.700,-- Kč 

• paragraf 6115, položka 5139 – Nákup materiálu 1.000,-- Kč 

• paragraf 6115, položka 5169 – Nákup služeb o 15.028,-- Kč 

• paragraf 6115, položka 5173 – Cestovné o 400,-- Kč 

• paragraf 6115, položka 5175 – Stravné o 1.872,-- Kč 

 

Příjmy z vratek přeplatků za plyn a elektrickou energii posílí par. 3319, pol. 5169 – Nákup 

služeb o 24.396,-- Kč a par. 3322, pol. 5169 – Nákup služeb o 5.709,-- Kč. 

 

Ve výdajích bude na žádost MŠ Citov upravena částka schváleného rozpočtu na neinvestiční 

příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ze schválených 500.000,-- Kč na 440.000,-- Kč       

(z par. 3111, pol. 5321, rozdíl 60.000,-- Kč, které na platy poskytne KÚOK Olomouc). Těchto 

60.000,-- Kč bude využito na výplatu odměn v lesním hospodářství, par. 1031, pol. 5021). 

 



Dále budou posíleny výdaje na par. 6320, pol. 5163 – Pojištění majetku obce ve výši      

10.000,-- Kč, které budou přesunuty z par. 3329, pol. 5169 – Nákup služeb. 

 

 

Změna rozpisu rozpočtu: 

 

Dále se ve výdajové části rozpočtu jedná o změnu rozpisu rozpočtu, tj. o přesun 

prostředků mezi položkami jednoho paragrafu: 

 

• v paragrafu 6171 – Činnost místní správy, se přesunuje částka 5.000,-- Kč z položky 

5011 – Platy zaměstnanců na položku 5362 – Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu a částka 5.000,-- Kč z položka 5172 – Programové vybavení na položku 

5171 – Opravy a udržování. 

 

Provedením tohoto rozpočtového opatření a úpravy rozpisu rozpočtu bude 

nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 

10.565.992,-- Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 1.300.000,-- Kč. Bude 

předloženo dne 30.10.2018 na 1. zasedání jako informace zastupitelstvu obce. 
 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného 

rozpočtu přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 6/2018 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, 

které je nedílnou součástí komentáře. 
 

 

V Citově dne 26.9.2018   

     

Předkládá:   Čepeláková   

 

 

 

Jaromír O t á h a l  

                           starosta obce 

 

 

 


